



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Pregão nº 21/2015, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME - 4483						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	10,00	SAC	MOLHO PRONTO PARA PIZZA 340GR	ODERICH	1,45000	14,50
92	24,00	Frc	DESINFETANTE SANITÁRIO 500ML	BRILHA SUL	1,31000	31,44
93	10,00	UN	BOBINA DE PLÁSTICO 5 KG	ROYAL PACK	3,61000	36,10
95	30,00	pcte	SACO DE LIXO PCT 100 L C/ 100 UN	TRASH	1,25000	37,50
98	30,00	UN	CERA LIQUIDA INCOLOR, FRC DE 750 ML	GIRANDO SOL	2,77000	83,10
100	10,00	UN	SABÃO EM PÓ COM PARTÍCULAS POLIDORAS 1 KL	GIRANDO SOL	2,75000	27,50
101	30,00	Frc	DETERGENTE DE LOUÇA FRASCOS DE 500 ML	BRILHA SUL	1,05000	31,50
102	15,00	Frc	DESINFETANTE SANITÁRIO 500 ML LIMPEZA PROFUNDA	GIRANDO SOL	1,30000	19,50
103	32,00	PCT	PAPEL HIGIENICO FOLHAS BRANCAS DUPLA, PCT C/ 4 ROLOS DE 30 MT	FOFINHO	2,75000	88,00
107	20,00	PCT	COPO DESCARTAVÉL PCT C/100 UNID.DE 200ML	ZANATTA	2,35000	47,00
108	2,00	UN	RODO GRANDE - 40 CM	SÊNDOR	6,00000	12,00
110	24,00	Frc	AGUA SANITÁRIA FRC 1 LT	BRILHA SUL	1,56000	37,44
111	4,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA	SÊNDOR	5,50000	22,00
112	12,00	PCT	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PCT COM 10 UN	ASSOLAN	1,10000	13,20
116	24,00	pcte	SACO DE LIXO 30 L C/ 101 UN	TRASH	1,50000	36,00
117	24,00	pcte	SACO DE LIXO 50 L PCT C/10 UN	PEGA LIXO	1,50000	36,00
119	10,00	Frc	AMACIANTE DE ROUPA FRC DE 02 L	BRILHA SUL	3,06000	30,60
121	3,00	Frc	SABONETE LÍQUIDO 300 ml	ATIVOS	4,00000	12,00
123	36,00	UN	ESCOVA DENTAL CERDAS MACIAS	COLGATE	2,35000	84,60
124	1,00	CX	SACOLAS PLÁSTICAS 10	PLAZOM	89,00000	89,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
125	12,00	UN	KG COM 1000 UN CREME DENTAL COM FLUOR 90 GR	CLOSE-UP	1,12000	13,44
126	10,00	PCT	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE C/ 4 UN	ESFREBON	1,86000	18,60
Total dos Produtos						821,02

Empresa: SUPER MORESCO LTDA - 3858						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12,00	PCT	BOLACHA SORTIDA - PACOTES COM 360 GRS.	MAINARDI	2,59000	31,08
2	30,00	PCT	MILHO PARA PIPOCA - T- 1, PCT C/ 500 GR	FRITZ E FRIDA	1,40000	42,00
3	12,00	UN	BRÓCOLIS IN NATURA		3,45000	41,40
4	40,00	PCT	BOLACHA SALGADA COM GERGELIM PCT 400G	ORQUIDEA	3,35000	134,00
5	10,00	PCT	PÃO FATIADO PARA SANDUÍCHE	NUTRELLA	3,10000	31,00
6	5,00	KG	MASSA PARA PIZZA	AMIGOS	11,99000	59,95
8	10,00	PCT	ORÉGANO PCT DE 50 GR	BOM GOSTO	1,60000	16,00
9	4,00	KG	CALABRESA FATIADA	PAMPLONA	13,00000	52,00
10	12,00	LT	ÁGUA MINERAL 1,5 L	DO CAMPO	1,85000	22,20
11	30,00	PCT	SALGADINHO 54GR	OKEIZITOS	0,60000	18,00
12	12,00	UN	AÇUCAR DE BAUNILHA 80G	BOM GOSTO	0,82000	9,84
13	18,00	PCT	BOLACHA MARIA 400G	MAINARDI	2,85000	51,30
14	30,00	UN	BOLACHA RECHEADA 152GR	ISABELA	1,25000	37,50
15	24,00	SAC	MILHO VERDE (200G)	FUGINE	1,25000	30,00
16	40,00	KG	FEIJÃO PRETO T-1, PCT 1 KG	CALDO BRASIL	2,85000	114,00
17	15,00	PCT	CHOCOLATE GRANULADO 100G	CBS	1,60000	24,00
18	24,00	PCT	LENTILHA PCT DE 500 GR	FRITZ E FRIDA	4,54000	108,96
19	24,00	Frc	VINAGRE DE VINHO TINTO 750ML	ROSINA	2,20000	52,80
20	40,00	KG	BATATA DOCE		2,49000	99,60
21	60,00	KG	BANANA CATURRA		1,29000	77,40
22	20,00	Pt	DOCE DE LEITE pt 400 g	PETRY	3,21000	64,20
23	15,00	PCT	COCO EM FLOCOS 100G	QUALI COCO	1,85000	27,75
24	10,00	UN	EXTRATO DE TOMATE 880G	ODERISH	5,50000	55,00
25	80,00	UN	ÓLEO DE SOJA VEGETAL FRC COM 900 ML	LIZA	2,90000	232,00
26	75,00	PCT	ARROZ TIPO 2 - PACOTE DE 2 KG	DO VALE	3,60000	270,00
27	10,00	CX	CALDO DE GALINHA CX COM 12 CUBOS	ARISCO	1,35000	13,50



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
28	40,00	PCT	SUCO DE FRUTAS DIVERSOS SABORES - PCT 1 KG	SUKAO	4,85000	194,00
29	15,00	KG	PEITO DE FRANGO KG	ISIDORO	7,49000	112,35
30	30,00	KG	FARINHA DE MILHO FINA - PACOTE DE 01 KG	DO VALE	1,25000	37,50
31	24,00	PCT	MASSA PARA PASTEL PEQUENA 24 UND	TAYPE	2,45000	58,80
32	18,00	KG	PÃO SOVADINHO DE 50 G	AMIGOS	8,49000	152,82
33	30,00	UN	REFRIGERANTE 2L	SARANDI	2,38000	71,40
34	12,00	UN	REFRIGERANTE DIET 2L	AMBEV	3,29000	39,48
35	20,00	UN	MAIONESE SACHE 200G	ODERISCH	1,05000	21,00
36	40,00	UN	ALFACE		1,39000	55,60
37	40,00	KG	LARANJA		1,09000	43,60
38	10,00	UN	GOIABADA 400G	BOM PRINCIPIO	2,10000	21,00
39	10,00	Lta	PÊSSEGOS ENLATADOS EM CONSERVA 850G	CANTARELLI	3,50000	35,00
40	12,00	Lta	ACHOCOLATADO EM PÓ, LATA DE 400 GR	YUPI	3,99000	47,88
41	12,00	KG	BANHA PORCO SOLTA	SAUDAVEL	3,90000	46,80
42	30,00	KG	CARNE SUINA COSTELA	SBR	11,99000	359,70
43	40,00	KG	TOMATE BOA QUALIDADE		3,19000	127,60
44	12,00	PCT	ALHO (EM CABEÇA) PCT COM 04 UND - 200g	AGROPEL	4,79000	57,48
45	30,00	KG	ERVA MATE PCT 1 KG	AMAVEL	7,20000	216,00
46	30,00	KG	CEBOLA BOA QUALIDADE		4,99000	149,70
47	60,00	KG	FRANGO ABATIDO CONGELADO (COXA - SOBRE COXA)	ISIDORO	5,89000	353,40
48	60,00	KG	CARNE BOVINA DE 2ª	KROTH	10,69000	641,40
49	60,00	KG	CARNE BOVINA MOÍDA RESFRIADA DE 2ª	KROTH	12,49000	749,40
50	50,00	KG	SALSICHÃO TIPO CASEIRO	HERMES	13,49000	674,50
51	24,00	UN	SCHIMIER DE FRUTAS 400G	PETRY	2,19000	52,56
52	30,00	PCT	MASSA DE PASTEL MÉDIA PCT COM 30 UNIDADES.	TAYPE	3,50000	105,00
53	8,00	PCT	FERMENTO BIOLÓGICO GRANULADO - PCT 500 GRS	NORDESTE	9,40000	75,20
54	3,00	pcte	BOMBOM 1KG BRANCO E PRETO C/48 UN	OURO BRANCO	28,60000	85,80
55	60,00	KG	BATATA INGLESA ROSA		2,29000	137,40
56	30,00	UN	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL 395 g	TRIANGULO	2,40000	72,00
57	20,00	PCT	FARINHA DE TRIGO	INES	7,20000	144,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
58	10,00	PCT	ESPECIAL T-1 - PCT 5 KG BALAS PCT C/ 250 G	SOBERANA	2,10000	21,00
59	40,00	KG	MAÇÃ GALLA		2,29000	91,60
60	24,00	UN	NATA 300 G	PIA	3,40000	81,60
61	30,00	Pt	MARGARINA VEGETAL POTE DE 500 GRS	PRIME	1,70000	51,00
62	10,00	PCT	POLVILHO DOCE 500G	BOM GOSTO	2,00000	20,00
63	120,00	L	LEITE UHT INTEGRAL 01 LITRO	DALIA	2,42000	290,40
64	10,00	KG	APRESUNTADO SEM GORDURA	DALIA	9,50000	95,00
65	15,00	UN	REPOLHO MÉDIO - BOA QUALIDADE		2,69000	40,35
66	80,00	DZ	OVOS FRESCOS DE GALINHA	CAGERI	3,99000	319,20
67	15,00	PCT	SAGU DE MANDIOCA PCT DE 500 G	LAGES	2,20000	33,00
68	6,00	Frc	VINHO TINTO 1,9L	ARBUGERI	5,95000	35,70
69	15,00	VD	PEPINO EM CONSERVA 300G	OESTHE	4,10000	61,50
70	8,00	VD	CAFÉ GRANULADO VIDRO COM 200 g	IGUAÇU	9,65000	77,20
71	30,00	KG	QUEIJO INDUSTRIALIZADO PEÇAS	REI SUL	17,50000	525,00
72	30,00	Lta	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, 100 G	NORDESTE	1,60000	48,00
73	5,00	UN	FAROFÁ PRONTA SEM PIMENTA 500G	YOKY	3,70000	18,50
74	15,00	KG	SALSICHA A GRANEL BOA QUALIDADE	CARRER	5,30000	79,50
75	24,00	KG	SAL IODADO REFINADO PCT DE 01 KG	SAL AZIR	0,63000	15,12
76	5,00	PCT	FARINHA DE ROSCA 500G	AMIGOS	2,80000	14,00
77	40,00	KG	CENOURA		2,69000	107,60
78	40,00	KG	MAMÃO		3,19000	127,60
79	20,00	PCT	TEMPERO COMPLETO EM SACHE PCT C/10 UN	MAIS SABOR	2,05000	41,00
80	30,00	KG	BETERRABA BOA QUALIDADE		2,29000	68,70
81	24,00	UN	ERVILHA EM CONSERVA 200G	FUGINE	1,35000	32,40
82	10,00	UN	ABACAXI		3,39000	33,90
83	20,00	UN	COUVE FLOR		3,49000	69,80
84	90,00	PCT	AÇUCAR CRISTAL PACOTES DE 02 KG	MINASÇUCAR	3,10000	279,00
85	30,00	Pt	CREME DE LEITE 200G	PIRACANJUBA	1,19000	35,70
86	10,00	LT	ABACAXI ENLATADO 400G	NEUMAN	5,60000	56,00
87	12,00	PCT	CAFÉ SOLUVEL	BOM JESUS	7,38000	88,56



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
88	24,00	PCT	INSTANTANEO EM PÓ 500G BISCOITO WAFER RECHEADO 140G	YUPI	1,10000	26,40
89	18,00	PCT	AMENDOIM DESCASCADO 500G	CBS	3,00000	54,00
90	6,00	UN	PIRULITO PCT. C/ 50 UN 500G	KATANA	5,85000	35,10
91	24,00	PCT	BOLACHA SALGADA 400G	MAINARDI	2,50000	60,00
94	6,00	UN	PAPEL MICROFILM	STAR	2,27000	13,62
96	10,00	UN	CARGA DE GÁS DE COZINHA P 13	LIQUIGAS	45,00000	450,00
97	2,00	RL	PAPEL ALUMINEO 7,5 M	STAR	2,15000	4,30
99	5,00	UN	ISQUEIRO	BIC	3,00000	15,00
104	4,00	KG	SODA CAUSTICA	GIOCA	11,90000	47,60
105	12,00	Frc	ALCOOL 70% FR 1000ML LIMPEZA	DA ILHA	3,60000	43,20
106	12,00	UN	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° INPM 1 LT	DA ILHA	4,40000	52,80
109	6,00	UN	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRC DE 400 ML	BOM AR	7,85000	47,10
113	6,00	UN	PASTA PARA FOGÃO A LENHA	PEDRA AZUL	15,00000	90,00
114	10,00	PCT	PAPEL TOALHA PCT COM 02 ROLOS	STYLUS	1,76000	17,60
115	2,00	Frc	INSETICIDA SPRAY 300 ML	FORT	5,25000	10,50
118	24,00	UN	PRATO DESCARTÁVEL PCT C/ 10 UN 15CM	COPOSUL	0,60000	14,40
120	15,00	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL - PCT COM 50 UNIDADES 31X31	MAXIR	0,80000	12,00
122	5,00	UN	SABONETE 90 GR CAIXINHA	SENSUS	1,00000	5,00
Total dos Produtos						10.510,40

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

CAMPOS BORGES, 3 de Maio de 2016



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

JOSIMAR COSTA DA SILVA
Presidente da Comissão